АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ £>£ Y Y Y Y  №  Y /o i
р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Межевого
городского поселения от 28.12.2023г. № 280
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и
благоустройство территории Межевого
городского поселения» в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с постановлением Администрации Межевого городского поселения от

20.10.2022г. № 170 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Межевого городского поселения, их формировании и

реализации в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и

благоустройство территории Межевого городского поселения», утвержденную

постановлением администрации Межевого городского поселения от 28.12.2023г. № 280 (в

ред.от 01.04.2024) (далёе по тексту -  муниципальная программа) следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы цифры «39 873,5» заменить

цифрами «22 931,5»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «39 873,5» заменить цифрами

3) в Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского

поселения» в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы

цифры «26 850,5» заменить цифрами «9 908,5»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского

поселения» цифры «26 850,5» заменить цифрами «9 908,5»;

5) Приложение 1 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого

городского поселения» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему

постановлению);

6) Приложение 2 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого

городского поселения» читать в новой редакции (Приложение 2 к настоящему

постановлению).

2. Финансовому органу Администрации Межевого городского поселения

осуществлять финансирование муниципальной программы по соответствующим статьям

бюджета Межевого городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Межевого городского поселения Харькову Ю.В.

«22 931,5»;

Глава Межевого городского поселен Н.Б.Евдокимов

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Межевого городского поселения

от Ж

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Благоустройство

территории Межевого городского

поселения»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского поселения»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по

мероприятию

Объем финансирования,

тыс. рублей

Статья

расходов

Источник

финансирова

ния

2024 год 2025 год 2026 год

Цель Подпрограммы: Создание благоприятных и безопасных условий для проживания населения Межевого городского поселения

1. Задача: Повышение уровня благоустройства общественных территорий Межевого городского поселения

1.1. Потребление электроэнергии уличного освещения

Администрация

Межевого городского

поселения

1 557,0 1 464,2 1 739,5
7130060001

Районный
бюджет

163,4 258,5 155,4
Бюджет

поселения

1.2.
Финансовая аренда (лизинг) оборудования сетей уличного

освещения
2 584,6 2 584,6 2 584,6 7130060001

Районный
бюджет

1.3. Содержание хоккейной коробки
90,0 - - 7130060005

Бюджет
поселения

1.4.
Благоустройство общественной территории, п. Межевой, от

ул. Горького (тротуар)

УЖКХ Саткинского

муниципального района
75,0 - - 713F255550

Бюджет
поселения

2

1.5.
Организация уличного освещения по ул.Первомайская

187,4 7130060005
Районный
бюджет

2. Задача: Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории

2.1. Содержание сквера Шахтерской славы

Администрация

Межевого городского

поселения

370,0 - - 7130060005 Бюджет
Межевого
городского
поселения

2.2. Содержание детских городков 413,4 - - 7130060005

2.3. Организация и содержание мест захоронения 250,0 - - 7130060004

2.4. Уборка территории поселения (в т.ч.тротуаров) 160,0 - - 7130060005

2.5.
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом

фонде ТКО (оснащение контейнерами)

382,228 - - 713G243040
Областной

бюджет

20,117 - - 713G243040
Районный
бюджет

2.6.
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом

фонде ТКО (обустройство контейнерными площадками)

147,25 - - 713G243040
Областной

бюджет

7,75 - - 713G243040
Районный
бюджет

2.7.
Санитарная очистка территории во время проведения

весенних субботников
100,0 100,0 100,0 713000174Э

Районный
бюджет

2.8.
Сбор, вывоз и захоронение иных отходов, не относящихся к

ТКО
458,0 400,0 400,0 713000174Э

2.9.

Ликвидация мест несанкционированного размещения

отходов на территории Межевого городского поселения

(уборка несанкционированных свалок)

1 800,0 1 500,0 1 500,0 713000174Э

3. Приведение в надлежащее состояние объектов благоустройства

3.1.
Аккарицидная обработка, дезинсекция и дератизация

лесопарковой зоны
Администрация

Межевого городского

поселения

30,0 - - 7130060005 Бюджет

Межевого

городского3.2. Опиловка деревьев 50,0 - - 7130060005

Монтаж, демонтаж новогодней елки, новогодние
3.3.

мероприятия (обустройство ледовой горки)

Озеленение территории Межевого городского поселения

3.4. (санитарная обрезка деревьев и кустарников, выкос травы,

высадка кустарников)
Всего по Подпрограмме

Бюджет Челябинской области

Бюджет Саткинского муниципального района

Бюджет Межевого городского поселения

п о с е л е н и я

562,3 - 7130060005

500,0 600,0 600,0 713000174Э
Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

9 908,445^ 6 907,3 7 079,5 ____________

529,478 - —

7 214,867 6 648,8 6 924,1
______________________________ -

2 164,1 258,5 155,4

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Межевого городского поселения

от № ли

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Благоустройство

территории Межевого городского

поселения»

Финансово-экономическое обеспечение Подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского поселения»

Наименование муниципальной

программы /  подпрограммы
Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по

мероприятию, тыс. рублей Расчет показателя

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа

«Развитие дорожного

хозяйства и благоустройство

территории Межевого

городского поселения»

П отреблени е эл ектр о эн ер ги и  уличного  освещ ен ия
1 720,4 1 722,7 1 894,9

У тверж ден н ы й

тариф  Е Т О

Ф и нансовая  аренда (ли зи н г) об орудовани я сетей  ул и ч н ого

освещ ен ия
2 584,6 2 584,6 2 584,6

К ом м ерческие

п редлож ени я

С одерж ание хок к ей н о й  коробки
90,0 -

К ом м ерческие

предлож ени я

Б лагоустрой ство  об щ ествен н ой  территории , п. М еж евой , от ул.

Г орького  (тротуар) 75,0 - -

Передача полномочий

в Саткинский мун-ый

район

О рганизац ия ул и ч н ого  освещ ен и я  по ул .П ервом ай ская 187,4 - - С м етны й р асч ет

С одерж ание сквера  Ш ахтерской  славы 370,0 " - С м етны й р асч ет

С одерж ание д етски х  городков 413,4 - - С м етны й р асч ет

О рганизац ия и  содерж ан и е  м ест  захоронен ия 250,0 - - С м етны й р асч ет

2

П о д п р о г р а м м а

«Благоустройство территории

Межевого городского

поселения

У борка терри тори и  поселения (в т .ч .тротуаров) 160,0 - - Сметны й расчет

О бесп ечени е кон тей нерны м  сбором  образую щ и хся в ж илом  ф онде

Т К О  (оснащ ение кон тей нерам и)
402,345 - -

К оммерческие

предлож ения

О бесп ечени е кон тей н ерн ы м  сбором  об разую щ и хся  в ж илом  ф онде

Т К О  (обустрой ство  кон тей н ерн ы м и  площ адкам и )
155,0 - С м етны й расчет

С ани тарная  очи стка терри тори и  во врем я  п ровед ен и я  весенни х

субботников
100,0 100,0 100,0

К ом м ерческие

предлож ения

С бор, вы воз и  захорон ен и е ины х отходов, не отн осящ и хся  к Т К О 458,0 400,0 400,0
К ом м ерческие

предлож ения

Л и кви дац и я  м ест  н есан кц и он и рован н ого  разм ещ ен и я  отходов на

терри тори и  М еж евого  городского  п оселения (уб орка

н есан кц и он и рован н ы х свалок)

1 800,0 1 500,0 1 500,0 С м етны й расчет

А ккари ц и дн ая  обработка, дези н секц и я и  д ерати зац и я  л есоп арковой

зоны
30,0 - -

К ом м ерчески е

п ред л ож ен и я

О пи ловка деревьев 50,0 - - С м етн ы й  р асчет

М онтаж , д ем он таж  н овогод н ей  елки, н овогод н и е м ероп ри яти я

(обустройство  л ед ян о й  горки )
562,3 - -

С м етн ы й  р асчет

О зеленени е терри тори и  М еж евого  городского  п оселен и я

(санитарная  об резка  деревьев  и  кустарни ков, вы кос травы , вы садка

кустарн и ков)

500,0 600,0 600,0

С м етн ы й  расчет ,
ком м ер ч еск и е

п р ед л о ж ен и я

Всего по Подпрограмме 9 908,445 6 907,3 7 079,5